



26 de abril del 2022

DIRECCION GENERAL DE ADUANAS
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud DGAP-DAF-CM-2022-0083

Objeto de la compra: "Adquisición de equipos, repuestos e insumos Club DGA - Dirigido a MiPymes"

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40151510	2.6.5.2.01	Bomba domestica de 4HP, 60HZ, 230 voltios, Monofásica.	UD	2	\$135,700.00	\$271,400.00
2	25174001	2.3.9.8.01	Fan Motor de 1/4 hp a 1075 r/pm a 220 (para Condensador)	UD	10	\$4,602.00	\$46,020.00
3	40151610	2.3.9.8.01	Tarjetas electrónicas Universales para evaporador de aires acondicionados convencionales de 12,000 BTU	UD	24	\$1,180.00	\$28,320.00
4	15111509	2.3.7.1.99	Map gas (para Soldadura) 16Oz	UD	6	\$590.00	\$3,540.00
5	39121601	2.3.9.6.01	Breaker tipo europeo 25Amp	UD	100	\$118.00	\$11,800.00
6	39111501	2.3.9.6.01	Bombillos bajo consumo E-27. 15W. luz blanca	UD	100	\$141.60	\$14,160.00
7	26111703	2.3.9.6.01	Batería 12 voltios, 8D, 1, 125 Amperes	UD	2	\$23,600.00	\$47,200.00
8	26111703	2.3.9.6.01	Batería 12 voltios, 4D	UD	1	\$17,700.00	\$17,700.00
9	44121634	2.3.9.2.01	Tape scotch, super 33+ negro.	UD	10	\$495.60	\$4,956.00
10	27111704	2.3.6.3.04	Tomacorriente doble polarizado, uso cde, 20 Amperes, 120 voltios,	UD	20	\$259.60	\$5,192.00
11	31231313	2.3.5.5.01	T PVC, 1 1/2"	UD	10	\$118.00	\$1,180.00
12	31191507	2.3.6.4.0.6	Rollo de teflón 3/4" x 7mts.	UD	20	\$29.50	\$590.00
13	31201610	2.3.7.2.9.9	Cemento PVC 8oz. (azul)	UD	10	\$531.00	\$5,310.00

14	31161722	2.3.6.3.0.6	Unión Universal Drexler PVC, 3/4"	UD	10	\$88.50	\$885.00	
15	26111702	2.3.9.6.01	Baterías alcalinas AAA	UD	100	\$106.20	\$10,620.00	
16	26111702	2.3.9.6.01	Baterías alcalinas AA	UD	100	\$94.40	\$9,440.00	
17	44121634	2.3.9.2.01	Rollo cinta adhesiva antideslizante 2" x 5 mts. (color negro)	UD	20	\$295.00	\$5,900.00	
18	31162402	2.3.9.9.04	Llavines de puño (con llaves)	UD	25	\$1,534.00	\$38,350.00	
19	31162402	2.3.9.9.04	Llavines de puño (sin llaves, para baño)	UD	25	\$1,298.00	\$32,450.00	
							Total:	RD\$ 555,013.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-19	Sede Central, DGA	1	Inmediata


 Licda. Marilú Nolasco Silva
 Enc. Departamento de Compras y Aprovisionamiento, DGA